ПРИКАЗ

«30» августа 2021 г. № 104/1-д
город-курорт Железноводск

Об утверждении локальных актов

На основании протокола педагогического совета от 30.08.2021г. № 1, в
связи с актуальностью

П Р И К А З Ы В А Ю :

утвердить следующие локальные акты:
1. Положение о работе с документами, включенными в Федеральный

список экстремистских материалов, в школьной библиотеке ГКОУ
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат
№ 1».

2. Положение о работе комиссии по проверке экстремистской литературы
в школьной библиотеке.

ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1»

Директор Г.Н. Гузий

ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«30» августа 2021 г. № 104/2-д
город-курорт Железноводск

О проведении актуализации списка
экстремистских материалов

В рамках реализации Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЗ
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и
развитию» и Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности».

1. Актуализацию списка экстремистских материалов проводить 30
августа ежегодно. В случае совпадения этого дня с выходным -  в первый
рабочий день, следующий за указанной датой.

2. Об актуализации Списка экстремистских материалов составлять
Акт актуализации Списка экстремистских материалов.

3. Ответственность за выполнение приказа возложить на педагога-
библиотекаря Васильеву Е.В.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Г.Н. Гузий

ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«30» августа 2021 г. № 104/3-д
город-курорт Железноводск

О работе с документами, включенными в
«Федеральный список экстремистских
материалов»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002г. № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по работе с документами, включенными в
«Федеральный список экстремистских материалов» в следующем составе:
председатель комиссии -  Данченко Н.В., заместитель директора по
учебно-методической работе,
члены комиссии:
- Челикиди А.Х., заместитель директора по воспитательной работе;
- Сергеев С.С., юрисконсульт.

2. Проводить не реже 1 раз в год сверку имеющихся в фонде библиотеки
документов с «Федеральным списком экстремистских материалов».

3. Представлять в течение 3 рабочих дней результаты сверки имеющегося в
библиотеке документного фонда с «Федеральным списком
экстремистских материалов».

4. По результатам проверки составить Акт, фиксировать факт сверки в
Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» и
следовать требованиям Положения по работе с документами,
включенными в Федеральный список экстремистских материалов.

5. Вменить в обязанность педагогу-библиотекарю Васильевой Е.В.
проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений
«Федерального списка экстремистской литературы.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Г.Н. Гузий